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Bezpieczeństwo ponad wszystko. Kolejne decyzje o wydaleniu
cudzoziemców

Kinga Wolak
25.05.2026

W ubiegłym tygodniu funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży
Granicznej w Nowym Sączu przeprowadzili kolejne działania wobec
cudzoziemców naruszających przepisy obowiązujące na terytorium
Polski. Zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego należy do
kluczowych zadań Straży Granicznej, dlatego osoby lekceważące
polskie prawo muszą liczyć się z poważnymi konsekwencjami, w tym z
wydaniem decyzji o zobowiązaniu do powrotu.

W ubiegły czwartek funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Tarnowie
przeprowadzili  kontrolę  legalności  pobytu  wobec  obywatela  Ukrainy.
Ustalono,  że  mężczyzna  był  wielokrotnie  karany  m.in.  za  oszustwo,
przestępstwa przeciwko bezpieczeństwu w komunikacji oraz przestępstwa
narkotykowe, co skutkowało uznaniem jego dalszego pobytu za zagrożenie
dla porządku publicznego i bezpieczeństwa państwa. Komendant Placówki
Straży  Granicznej  w  Tarnowie  wszczął  z  urzędu  postępowanie
administracyjne, a następnie wydał decyzję zobowiązującą cudzoziemca do
powrotu,  nadając  jej  rygor  natychmiastowej  wykonalności.  Jednocześnie
orzeczono  zakaz  ponownego  wjazdu  na  terytorium  Polski  oraz  innych
państw strefy Schengen na okres 10 lat. Z uwagi na fakt, że cudzoziemiec
nie  posiadał  dokumentu  podróży,  funkcjonariusze  podjęli  czynności
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wyprzedzające zmierzające do skutecznej realizacji decyzji. We współpracy
z  funkcjonariuszami  Bieszczadzkiego  Oddziału  Straży  Granicznej
przeprowadzono  czynności  identyfikacyjne  oraz  wcześniej  ustalono  termin
przekazania  cudzoziemca  stronie  ukraińskiej.  Dzięki  skoordynowanym
działaniom cudzoziemiec został skutecznie przekazany stronie ukraińskiej
22 maja 2026 r.

Kolejny  przypadek  dotyczył  obywatela  Gruzji,  którego  funkcjonariusze
Placówki SG w Kielcach skontrolowali w Zakładzie Karnym w Pińczowie. 29-
letni cudzoziemiec odbywa karę 4 lat pozbawienia wolności za nieumyślne
spowodowanie katastrofy w ruchu lądowym. Prowadząc pojazd, zjechał na
przeciwległy  pas  ruchu,  doprowadzając  do  tragicznego  w  skutkach
wypadku, w którym śmierć poniosła jedna osoba. Następnie oddalił się z
miejsca zdarzenia.

Ponadto  mężczyzna,  działając  w  celu  osiągnięcia  korzyści  majątkowej,
organizował  nielegalne  przekraczanie  granicy  przez  cudzoziemców
nieposiadających wymaganych dokumentów uprawniających do wjazdu i
pobytu w Polsce. Jego rola polegała na odbieraniu i przewożeniu migrantów
z terenów przygranicznych, a następnie transportowaniu ich w kierunku
granicy polsko-niemieckiej.

Wobec obywatela Gruzji wydano decyzję o zobowiązaniu do powrotu. Ze
względu  na  zagrożenie  dla  bezpieczeństwa  i  porządku  publicznego
orzeczono również zakaz ponownego wjazdu do strefy Schengen na okres
10 lat. Po zakończeniu odbywania kary pozbawienia wolności cudzoziemiec
niezwłocznie zostanie deportowany do kraju pochodzenia.

Z kolei w sobotę, podczas kontroli legalności pobytu przeprowadzonej w
Trzebini przez funkcjonariuszy Grupy Zamiejscowej w Oświęcimiu Placówki
SG w Krakowie, ujawniono obywatela Ukrainy, który zakończył odbywanie
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kary  pozbawienia  wolności  za  oszustwo.  W  toku  dalszych  czynności
ustalono,  że  jego  pobyt  na  terytorium  Polski  jest  nielegalny.

W związku z tym Komendant Placówki SG w Krakowie wydał  decyzję o
zobowiązaniu cudzoziemca do powrotu wraz z zakazem ponownego wjazdu
do strefy Schengen na okres 5 lat. Jeszcze tego samego dnia zatrzymany
został  pod konwojem doprowadzony do granicy  państwowej  w Medyce,
gdzie przekazano go stronie ukraińskiej.

Karpacki Oddział Straży Granicznej przypomina, że decyzje zobowiązujące
do powrotu, również realizowane w trybie przymusowym, służą zapewnieniu
bezpieczeństwa  obywateli  oraz  utrzymaniu  porządku  publicznego.
Funkcjonariusze  SG  na  bieżąco  współpracują  z  innymi  służbami,
monitorując sytuację cudzoziemców przebywających w Polsce, szczególnie
tych, którzy naruszają obowiązujące przepisy prawa.


